



SUMÁRIO

DESCRIÇÃO	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024	1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010308/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - CPL/PMMS

Pelo presente instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede à Rua Dep. César Bandeira, s/n, Centro, em Marajá do Sena – MA, neste ato representada pelo seu Secretário o Sr. Bruno Henrique Galvão de Oliveira, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o **Pregão Eletrônico nº 017/2023 - CPL/PMMS**, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada no dia 22 de dezembro de 2023 indica como vencedores as empresa **RV MEDIC HOSPITALAR LTDA**, de acordo com os autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010308/2023.

RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa **RV MEDIC HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 49.755.946/0001-57, localizada na Rua Climério Bento Gonçalves, nº 2529, Bairro São Pedro, Teresina/PI, representada pelo seu proprietário o **Sr. Ravi Lucas Martins de Oliveira Viana**, portador da CNH sob o nº 07032580512 DETRAN/PI e o CPF sob o nº 017.116.543-88, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas nas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, bem como os Decretos Municipais nº 006/17 e 003/21.

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos, materiais, medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Marajá do Sena – MA, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - CPL/PMMS**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 010308/2023.
- 1.2. Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 2.1. A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

3. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 3.1. O gerenciamento deste instrumento caberá à **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**.
- 3.2. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Município de Marajá do Sena.

4. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou entidades da Administração Municipal relacionadas no objeto deste Edital.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



- 4.2. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços deverão apresentar suas solicitações de aquisição ou contratação ao órgão gerenciador, que formalizará por intermédio de instrumental contratual ou emissão de nota de empenho de despesa ou autorização de compra ou outro instrumento equivalente, na forma estabelecida no § 4º do art. 62 da Lei nº 8.666/93, e procederá diretamente a solicitação com o fornecedor, com os preços registrados, obedecida a ordem de classificação.
- 4.3. Os quantitativos dos contratos serão sempre fixos e os preços a serem pagos serão aqueles registrados em ata.
- 4.4. Aplicam-se aos contratos as disposições pertinentes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações posteriores e demais normas cabíveis.
- 4.5. Os órgãos e entidades participantes da Ata de Registro de Preços manterão o órgão gerenciador informado a respeito dos processos de aquisições por meio de registro de preços, devendo encaminhar cópia dos comprovantes das aquisições, para a anexação ao respectivo processo de registro.
- 4.6. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, admitirá a adesão de "Órgão não-participante ou carona", conforme Decreto Municipal nº 006/2017 e Lei Federal nº 8666/93.
- 4.7. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, sendo que serão denominadas "Órgão não-participante ou carona".
- 4.8. Os órgãos ou entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse mediante consulta dirigida ao Prefeito Municipal, contendo a informação do item e a quantidade desejada, que posteriormente encaminhará ao órgão gerenciador da Ata, para que este verifique a possibilidade de utilização da Ata de Registro de Preços, com os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.
- 4.9. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do serviço, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este serviço não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
- 4.10. Caso o fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços não concorde, deverá encaminhar correspondência mencionando a impossibilidade de atender, sendo então comunicado ao "órgão não-participante ou carona" a impossibilidade de sua adesão à Ata de Registro de Preços. Caso ele concorde, deverá encaminhar correspondência mencionando, devendo ser anexado uma cópia da correspondência no processo.
- 4.11. Caberá ao órgão gerenciador providenciar o Termo de Adesão do "carona" e o respectivo apostilamento em Ata de Registro de Preços dos "órgãos não-participantes ou carona", para futuro acatamento dos pedidos.
- 4.12. Após assinatura do Termo de Adesão, deverá ser providenciada a publicação do extrato na imprensa oficial, e as cópias dos documentos deverão ser anexados ao processo que originou o registro de preços.
- 4.13. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.14. O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- 4.15. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou, contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- 4.16. A responsabilidade do órgão carona é restrita às informações que esse produzir, não respondendo pelas eventuais irregularidades do procedimento licitatório.
- 4.17. Compete ao "órgão não-participante ou carona" os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 4.18. O Município de Marajá do Sena/MA através do órgão gerenciador não responde pelos atos do órgão carona.

5. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

- 5.1. Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

6. DO PRAZO, LOCAL E DEMAIS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO:

- 6.1. Os critérios de recebimento e aceitação do objeto e de fiscalização estão previstos no Termo de Referência e Minuta do Contrato.

7. DA REVISÃO DE PREÇOS

- 7.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento.
- 7.2. Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



7.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Órgão Gerenciador, solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

8. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo Órgão Gerenciador, quando:
- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
 - O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
 - Houver solicitação do(s) Órgão(s) Participante(s), devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro;
 - Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) Órgãos Participante(s) ou pelo Órgão Gerenciador;
 - Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.
- 8.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(o) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.
- 8.3. No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.
- 8.4. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Órgão Gerenciador, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

9. DA PUBLICAÇÃO

- 9.1. O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Marajá do Sena – MA, após sua assinatura, nos termos da legislação Vigente.

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 10.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.
- 10.2. Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – CPL/PMMS** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.
- 10.3. Poderá haver modificações nos locais da entrega dos produtos caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.
- 10.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 e os Decretos Municipais nº 006/17 e 003/21.

11. DO FORO

- 11.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Paulo Ramos, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.
- 11.2. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente.

ANEXO A DA ATA DO SRP Nº 005/2024

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 – CPL/PMMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010308/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 010308/2023, celebrada entre a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** e a empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do **Pregão Eletrônico nº 017/2023 – CPL/PMMS**.

OBJETO: o Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos, materiais, medicamentos e insumos hospitalares de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Marajá do Sena – MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

RV MEDIC HOSPITALAR LTDA	
CNPJ: 49.755.946/0001-57	Telefone/Fax: (98) 98589-0194
Endereço: Rua Climério Bento Gonçalves, nº 2529, Bairro São Pedro, Teresina/PI	e-mail: rvmedistribuidora@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



QUADRO 2 – PRODUTOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 01 - FARMÁCIA BÁSICA	QTD	UND	MARCA	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
1	AZITROMICINA 500 MG, 15 ML. ESPECIFICAÇÃO - AZITROMICINA,	3000	FRS	PHARLAB	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
2	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO - ACIDO	3000	COMP	BRASTERAPICA	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
3	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL – 5MG/ML	700	UN	GEOLAB	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
4	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	500	UN	PHARLAB	R\$ 0,29	R\$ 145,00
5	ACIDO ASCORBICO + HESPERIDINA + PIPERIDOLATO	2000	UN	SANOFI	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00
6	FOLIFOLIN. CONCENTRAÇÃO: 5 MG	20000	UN	EMS	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
7	ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG COMPRIMIDO	1000	UN	HIPOLABOR	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
8	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	7000	UN	GEOLAB	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00
9	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML	10000	FRS	GEOLAB	R\$ 2,33	R\$ 23.300,00
10	AMBROXOL CLORIDRATO 6MG/ML - XAROPE FRASCO DE 100ML	7000	FRS	NATULAB	R\$ 10,68	R\$ 74.760,00
11	AMBROXOL CLORIDRATO 15MG/ML - XAROPE FRASCO DE 100ML	7000	FRS	NATULAB	R\$ 8,77	R\$ 61.390,00
12	AMOXICILINA PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5 ML, PÓ PARA	3000	FRS	PRATI	R\$ 13,78	R\$ 41.340,00
13	AMOXICILINA+ CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	10000	COMP	PRATI	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
14	ANLÓDIPINO BELISATO 5MG	20000	COMP	VITAMEDIC	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
15	ATENÓLOL 25MG COMPRIMIDO	20000	COMP	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
16	ATENÓLOL 50MG COMPRIMIDO	20000	UN	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
17	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	15000	COMP	PHARLAB	R\$ 1,21	R\$ 18.150,00
18	BENZOATO DE BENZILA SOLUÇÃO - FRASCO	100	FRS	PHARMASCIENCE	R\$ 10,76	R\$ 1.076,00
19	BROMETO DE IPATRÓPIO GOTAS 20ML, SOLUÇÃO PARA	200	FRS	HIPOLABOR	R\$ 2,58	R\$ 516,00
20	BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS	200	UN	TEUTO	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00
21	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA 4MG/ML+ DAPIRONA SÓDICA	4000	UN	NATULAB	R\$ 3,85	R\$ 15.400,00
22	CAPTÓPRIL 25MG COMPRIMIDO	150000	UN	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$ 9.000,00
23	CAPTÓPRIL 50MG COMPRIMIDO	10000	UN	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
24	CARISÓPRODOL + PARACETAMOL + DICLOF/SÓDIO + CAFEINA	1500	UN	EUROFARMA	R\$ 0,58	R\$ 870,00
25	CARVEDILOL 3,125MG;	4000	COMP	NOVA QUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 600,00
26	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	15000	CPR	CIMED	R\$ 0,66	R\$ 9.900,00
27	CEFALEXINA SUSP. 250MG	5000	UN	ABL	R\$ 14,29	R\$ 71.450,00
28	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO (FB)	10000	CPR	CIMED	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
29	CETOCONAZOL CREME 30GR (FB)	2000	UN	CIMED	R\$ 4,24	R\$ 8.480,00
30	CINARIZINA 25MG COMPRIMIDO	1000	CPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,44	R\$ 440,00
31	CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500MG	15000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
32	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	2000	CPR	NEO QUIMICA	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
33	CLORIDRATO DE METROCLOPRAMIDA COMPRIMIDO	10000	CPR	HIPOLABOR	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
34	DEXAMETASONA CREME 10GR (FB)	2500	UN	GREEN PHARMA	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
35	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	5000	UN	GEOLAB	R\$ 6,26	R\$ 31.300,00
36	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	15000	CPR	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
37	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMPRIMIDO (FB)	60000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
38	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	10000	CPR	PHARLAB	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
39	DIMETICONA, CADA COMPRIMIDO CONTÉM: DIMETICONA 40 MG,	15000	UN	BIOLAB	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
40	DIMETICONA GOTAS (FB)	10000	UN	CIMED	R\$ 3,92	R\$ 39.200,00
41	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	30000	CPR	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
42	DIPIRONA SÓDICA 500 MG /ML ,SOLUCAO ORAL GOTAS ,FRASCO	10000	UN	NATULAB	R\$ 2,31	R\$ 23.100,00
43	DIPIRONA SÓDICA 250MG + BROMETO DE N-BUTIL	7000	UN	PHARLAB	R\$ 0,58	R\$ 4.060,00
44	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	70000	UN	PHARLAB	R\$ 0,11	R\$ 7.700,00
45	ENALAPRIL 20MG COMPRIMIDO	70000	UN	PHARLAB	R\$ 0,16	R\$ 11.200,00
46	FLUCANAZOL 150MG COMPRIMIDO	4000	UN	GEOLAB	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00
47	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	50000	UN	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
48	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	70000	UN	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
49	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	70000	UN	PHARLAB	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00
50	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG COMPRIMIDO	70000	UN	NEO QUIMICA	R\$ 0,37	R\$ 25.900,00
51	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP.	2500	UN	AIRELA	R\$ 3,33	R\$ 8.325,00
52	IMUNOGLOBULINA ANTI - RH FRASCO	7	UN	CSL	R\$ 425,72	R\$ 2.980,04
53	ISOSSORBIDA COMP. 10MG	1000	UN	EMS	R\$ 0,61	R\$ 610,00
54	ISOSSORBIDA SUBLINGUAL 5MG	1000	UN	EMS	R\$ 0,41	R\$ 410,00
55	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	5000	UN	VITAMEDIC	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00
56	LORATADINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1 MG/ML,FORMA	1000	UN	AIRELA	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00
57	LOSARTANA POTASSICA 50MG	40000	UN	EMS	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
58	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	10000	UN	BELFAR	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
59	MEBENDAZOL SUSPENSÃO	7000	UN	BELFAR	R\$ 1,80	R\$ 12.600,00
60	METFORMINA 850MG COMPRIMIDO	40000	UN	PRATI	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
61	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	10000	UN	SANVAL	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
62	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	5000	UN	SANVAL	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
63	METOCLOPRAMIDA GOTAS (FB)	2000	UN	BELFAR	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
64	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	10000	UN	NEO QUIMICA	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
65	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	10000	CPR	TEUTO	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
66	METRONIDAZOL GELEIA VAGINAL 50GR	1000	UN	PRATI	R\$ 8,81	R\$ 8.810,00
67	METRONIDAZOL SUSP. (FB)	5000	UN	BELFAR	R\$ 9,24	R\$ 46.200,00
68	MICONAZOL CREME VAGINAL	1000	UN	PRATI	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



69	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA	4000	UN	PRATI	R\$ 3,36	R\$ 13.440,00
70	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	30000	UN	CIMED	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
71	NIMESULIDA GOTAS	4000	UN	GLOBO	R\$ 4,11	R\$ 16.440,00
72	NIMODIPINO COMPRIMIDO 30MG	500	UN	VITAMEDIC	R\$ 0,60	R\$ 300,00
73	NISTATINA CREME VAGINAL	1500	UN	PRATI	R\$ 6,71	R\$ 10.065,00
74	NISTATINA SUSPENSÃO	1000	UN	PRATI	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00
75	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	15000	UN	EMS	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
76	OMEPRAZOL 40MG AMPOLA	100	UN	EMS	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
77	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	15000	UN	GEOLAB	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
78	PARACETAMOL 750MG COMPRIMIDO	20000	CPR	GEOLAB	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
79	PARACETAMOL GOTAS	4000	UN	AIRELA	R\$ 2,29	R\$ 9.160,00
80	PIRIMETAMINA 25MG COMPRIMIDO	4000	UN	FARMOQUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 680,00
81	POLIVITAMINICO COMPRIMIDO	15000	UN	NATULAB	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
82	POLIVITAMINICO XAROPE	2500	UN	ARTE NATIVA	R\$ 30,37	R\$ 75.925,00
83	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	1000	UN	SANVAL	R\$ 0,68	R\$ 680,00
84	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	1000	UN	SANVAL	R\$ 0,12	R\$ 120,00
85	PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO	1000	UN	PRATI	R\$ 10,31	R\$ 10.310,00
86	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	75000	UN	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 8.250,00
87	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	6000	UN	MEDQUIMICA	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
88	SALBUTAMOL SUSPENSÃO (FB)	1000	UN	PRATI	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00
89	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	3000	UN	PHARLAB	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
90	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	10000	UN	SANVAL	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
91	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	10000	UN	SANVAL	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
92	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 400G	100	UN	PRATI	R\$ 58,86	R\$ 5.886,00
93	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	15000	UN	TEUTO	R\$ 0,51	R\$ 7.650,00
94	SULFAMETOXAZOL SUSP.	4000	UN	EMS	R\$ 6,26	R\$ 25.040,00
95	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO (FB)	50000	UN	NATULAB	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
96	SULFATO FERROSO SUSP. (FB)	2000	UN	NATULAB	R\$ 6,93	R\$ 13.860,00
97	TIABENDAZOL 50MG/G CREME	500	TB	BELFAR	R\$ 21,54	R\$ 10.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - FARMÁCIA BÁSICA						R\$ 1.047.315,04

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
LOTE 02 - FARMÁCIA HOSPITALAR						
98	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MATERIAL EM MADEIRA, PACOTE C/100	1000	PCT	ESTILO	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
99	ADRENALINA AMPOLA	60	UN	HIPOLABOR	R\$ 2,36	R\$ 141,60
100	AGUA DEONIZADA 1000ML	100	UN	ASFER	R\$ 9,89	R\$ 989,00
101	AGUA P/INJEÇÃO 10ML	15000	UN	EQUIPLEX	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
102	AGUA P/INJEÇÃO 250ML	3000	UN	FRESENIUS	R\$ 8,87	R\$ 26.610,00
103	AGUA P/INJEÇÃO 500ML	2000	UN	FRESENIUS	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
104	AGULHA 13X45, CAIXA C/100	200	CX	MEDIX	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
105	AGULHA 20X0,55, CAIXA C/100	200	CX	MEDIX	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00
106	AGULHA 20X40, CAIXA C/100	200	CX	MEDIX	R\$ 14,34	R\$ 2.868,00
107	AGULHA 25X6, CAIXA C/100	200	CX	MEDIX	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
108	AGULHA 25X7, CAIXA C/100	200	CX	MEDIX	R\$ 11,45	R\$ 2.290,00
109	AGULHA 25X8, CAIXA C/100	200	CX	MEDIX	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00
110	ALCOOL 70% 1000 ML, CAIXA C/12 FRASCOS	100	CX	JALLES MACHADO	R\$ 80,43	R\$ 8.043,00
111	ALGODAO HIDROFILO 500 GR ALGODÃO HIDROFILO,	500	ROLO	NATHY	R\$ 18,39	R\$ 9.195,00
112	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM, PACOTE C/12	500	PCT	ORTOFEN	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
113	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM, PACOTE C/12	500	PCT	ORTOFEN	R\$ 3,73	R\$ 1.865,00
114	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM, PACOTE C/12	500	PCT	ORTOFEN	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00
115	ALMONTOLIA 250ML AMBAR BICO RETO	60	UN	J.PROLAB	R\$ 5,63	R\$ 337,80
116	ALMONTOLIA 500ML AMBAR BICO RETO	40	UN	J.PROLAB	R\$ 6,34	R\$ 253,60
117	AMPICILINA AMPOLA 1G	1000	UN	BLAU	R\$ 4,27	R\$ 4.270,00
118	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	30	UN	INCORTEM	R\$ 270,83	R\$ 8.124,90
119	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIÁTRICO	5	UN	INCORTEM	R\$ 138,39	R\$ 691,95
120	ATADUDA DE CREPE 10 CM, PACOTE C/12	400	PCT	MDA	R\$ 8,31	R\$ 3.324,00
121	ATADURA DE CREPE 15 CM, PACOTE C/12	200	PCT	MDA	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00
122	ATADURA DE CREPE 20 CM, PACOTE C/12	50	PCT	MDA	R\$ 16,43	R\$ 821,50
123	ATADURA GESSADA 10 CM, CAIXA C/20 UN	50	CX	POLAR FIX	R\$ 52,10	R\$ 2.605,00
124	ATADURA GESSADA 15 CM, CAIXA C/20 UN	50	CX	POLAR FIX	R\$ 73,16	R\$ 3.658,00
125	ATADURA GESSADA 20 CM, CAIXA C/20 UN	10	CX	POLAR FIX	R\$ 108,39	R\$ 1.083,90
126	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO - TIPO BOLSA	200	UN	MEDSONDA	R\$ 5,08	R\$ 1.016,00
127	CATETER INTRAVENOSO Nº16,	350	UN	POLYMED	R\$ 1,00	R\$ 350,00
128	CATETER INTRAVENOSO Nº18,	350	UN	POLYMED	R\$ 0,97	R\$ 339,50
129	CATETER INTRAVENOSO Nº20,	350	UN	POLYMED	R\$ 1,22	R\$ 427,00
130	CATETER INTRAVENOSO Nº22,	350	UN	POLYMED	R\$ 1,07	R\$ 374,50
131	CATETER INTRAVENOSO Nº24,	350	UN	POLYMED	R\$ 1,01	R\$ 353,50
132	CATETER TIPO OCULOS	500	UN	FOYOMED	R\$ 1,49	R\$ 745,00
133	CIMETIDINA AMPOLA	4000	UN	TEUTO	R\$ 2,35	R\$ 9.400,00
134	CLAMP MULTIVIA	100	UN	WILTEX	R\$ 1,03	R\$ 103,00
135	CLAMP UMBILICAL, PACOTE C/100	1	PCT	WILTEX	R\$ 62,39	R\$ 62,39
136	CLORETO DE POTASSIO AMPOLA 10%	1500	UN	SAMTEC	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



137	CLORETO DE SODIO AMPOLA 10%	1500	UN	FARMACE	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
138	CLOREXIDINE 2% 1000 ML	180	UN	RIOQUIMICA	R\$ 15,01	R\$ 2.701,80
139	CLORIDATO DE RANITIDINA AMPOLA 50MG	5000	UN	U.QUIMICA	R\$ 10,45	R\$ 52.250,00
140	COLETOR DE URINA INFANTIL	500	UN	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 360,00
141	COLETOR UNIVERSAL, PACOTE C/100 FRASCOS	25	PCT	3B PLASTICOS	R\$ 53,20	R\$ 1.330,00
142	COLIRIO ANESTESICO GOTAS	30	UN	GEOLAB	R\$ 15,05	R\$ 451,50
143	COMPLEXO B AMPOLA	7000	UN	HYPOFARMA	R\$ 3,37	R\$ 23.590,00
144	COMPRESSA CIRÚRGICA 25X23 CM, PACOTE C/50	5	PCT	AMERICA	R\$ 57,91	R\$ 289,55
145	COMPRESSA CIRÚRGICA 50X45 CM, PACOTE C/50	5	PCT	AMERICA	R\$ 73,81	R\$ 369,05
146	DESLANOSÍDEO AMPOLA	25	UN	U.QUIMICA	R\$ 2,98	R\$ 74,50
147	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 3 ENZIMAS	7	UN	VICPHARMA	R\$ 37,43	R\$ 262,01
148	DETERGENTE ENZIMATICO P/ DESINCROSTAR D/ IS	7	UN	RIOQUIMICA	R\$ 33,17	R\$ 232,19
149	DEXAMETASONA AMPOLA 2MG	8000	UN	TEUTO	R\$ 2,33	R\$ 18.640,00
150	DEXAMETASONA AMPOLA 4MG	7000	UN	HIPOLABOR	R\$ 3,48	R\$ 24.360,00
151	DEXAMETASONA ELIXIR (FB)	5000	UN	BELFAR	R\$ 3,54	R\$ 17.700,00
152	DICLOFENACO DE SODIO AMPOLA 75MG	7000	UN	HYPOFARMA	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00
153	DIPIRONA AMPOLA	10000	UN	SANTISA	R\$ 2,57	R\$ 25.700,00
154	DOPAMINA AMPOLA 50MG 5ML	100	UN	CRISTALIA	R\$ 65,77	R\$ 6.577,00
155	DRENO PENROSE Nº01, PACOTE C/12	10	PCT	MADEITEX	R\$ 16,70	R\$ 167,00
156	DRENO PENROSE Nº02, PACOTE C/12	10	PCT	MADEITEX	R\$ 20,10	R\$ 201,00
157	DRENO PENROSE Nº03, PACOTE C/12	10	PCT	MADEITEX	R\$ 25,28	R\$ 252,80
158	DRENO PENROSE Nº04, PACOTE C/12	10	PCT	MADEITEX	R\$ 33,55	R\$ 335,50
159	EQUIPO MACROGOTAS	2000	UN	L.IMPORT	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
160	EQUIPO MICROGOTAS	2000	UN	L.IMPORT	R\$ 6,03	R\$ 12.060,00
161	ESCOPOLAMINA INJETÁVEL 20MG 1ML	5000	UN	FARMACE	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00
162	ESCOVA CIRÚRGICA COM (VPVI)	50	UN	ADLIN	R\$ 3,33	R\$ 166,50
163	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	300	UN	CREMER	R\$ 13,63	R\$ 4.089,00
164	ESPECULO VAGINAL G	300	UN	CRAL	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
165	ESPECULO VAGINAL M	300	UN	CRAL	R\$ 5,16	R\$ 1.548,00
166	ESPECULO VAGINAL P	300	UN	CRAL	R\$ 3,26	R\$ 978,00
167	ETILEFRINA AMPOLA	100	UN	U.QUIMICA	R\$ 2,13	R\$ 213,00
168	ETILEFRINA GOTAS 7,5ML/MG	200	UN	BOEHRINGER	R\$ 108,94	R\$ 21.788,00
169	FIO ALGODAO 0-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 101,45	R\$ 2.029,00
170	FIO ALGODAO 0-0 S/AG., CAIXA C/24	30	CX	SHALON	R\$ 101,68	R\$ 3.050,40
171	FIO ALGODAO 2-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 76,22	R\$ 1.524,40
172	FIO ALGODAO 2-0 S/AG., CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 76,09	R\$ 1.521,80
173	FIO CAT_GUT CROMADO 0-0 C/AG4C, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 186,85	R\$ 3.737,00
174	FIO CAT_GUT CROMADO 1-0 C/AG4C, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 229,76	R\$ 4.595,20
175	FIO CAT_GUT CROMADO 2-0 C/AG4C, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 155,06	R\$ 3.101,20
176	FIO CAT_GUT CROMADO 3-0 C/AG4C, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 154,63	R\$ 3.092,60
177	FIO CAT_GUT SIMPLES 0-0 C/AG4C, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 218,10	R\$ 4.362,00
178	FIO CAT_GUT SIMPLES 2-0 C/AG4C, CAIXA C/24	20	CX	SHALON	R\$ 135,29	R\$ 2.705,80
179	FIO NYLON 0-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	100	CX	SHALON	R\$ 100,18	R\$ 10.018,00
180	FIO NYLON 2-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	50	CX	SHALON	R\$ 68,76	R\$ 3.438,00
181	FIO NYLON 3-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	50	CX	SHALON	R\$ 75,86	R\$ 3.793,00
182	FIO NYLON 4-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	50	CX	SHALON	R\$ 75,42	R\$ 3.771,00
183	FIO NYLON 5-0 C/AG.4 CM, CAIXA C/24	50	CX	SHALON	R\$ 70,82	R\$ 3.541,00
184	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	700	UN	CIEX	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
185	FIXADOR MANUAL PARA FIXAR LAMINA DE EXAME	15	UN	KOLPLAST	R\$ 12,55	R\$ 188,25
186	FORMOL LIQUIDO 10% GALÃO DE 1000 ML	20	UN	QEEL	R\$ 14,00	R\$ 280,00
187	FUROSEMIDA AMPOLA	7000	UN	HYPOFARMA	R\$ 2,68	R\$ 18.760,00
188	GAZE TIPO QUEIJO 91X91	250	RL	ORTOFEN	R\$ 124,16	R\$ 31.040,00
189	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA GALÃO COM. 5 LTS	5	UN	CARBOGEL	R\$ 41,26	R\$ 206,30
190	GENTAMICINA AMPOLA 20MG	1000	UN	NOVAFARMA	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
191	GENTAMICINA AMPOLA 40MG	1000	UN	NOVAFARMA	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
192	GENTAMICINA AMPOLA 80MG	1000	UN	NOVAFARMA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
193	GLICOSE AMPOLA 25%	7000	UN	FARMACE	R\$ 0,93	R\$ 6.510,00
194	GLICOSE AMPOLA 50%	7000	UN	FARMACE	R\$ 1,34	R\$ 9.380,00
195	HIDRALAZINA AMPOLA 20MG	500	UN	NOVARTIS	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00
196	HIDROCORTISONA AMPOLA 100MG	700	UN	TEUTO	R\$ 6,17	R\$ 4.319,00
197	HIDROCORTISONA AMPOLA 500MG	700	UN	TEUTO	R\$ 8,58	R\$ 6.006,00
198	KIT PAPANICOLAU G	100	UN	CRAL	R\$ 4,57	R\$ 457,00
199	KIT PAPANICOLAU M	100	UN	CRAL	R\$ 4,49	R\$ 449,00
200	KIT PAPANICOLAU P	100	UN	CRAL	R\$ 3,96	R\$ 396,00
201	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100	30	CX	STERILCARE	R\$ 48,44	R\$ 1.453,20
202	LAMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100	50	CX	STERILCARE	R\$ 40,42	R\$ 2.021,00
203	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR	100	RL	VIP	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00
204	LIDOCAINA 2% S/V FRASCO	1000	UN	CRISTALIA	R\$ 11,19	R\$ 11.190,00
205	LIDOCAINA GELEIA 2% 30G TUBO	200	UN	PHARLAB	R\$ 4,45	R\$ 890,00
206	LUVA CIRURGICA Nº7	100	PAR	MAXITEX	R\$ 1,51	R\$ 151,00
207	LUVA CIRURGICA Nº7.5	100	PAR	MAXITEX	R\$ 1,48	R\$ 148,00
208	LUVA CIRURGICA Nº8	100	PAR	MAXITEX	R\$ 1,50	R\$ 150,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



209	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CAIXA C/100 PARES	200	CX	MEDIX	R\$ 21,26	R\$ 4.252,00
210	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA C/100 PARES	200	CX	MEDIX	R\$ 19,24	R\$ 3.848,00
211	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA C/100 PARES	200	CX	MEDIX	R\$ 21,14	R\$ 4.228,00
212	MÁSCARA CIRURGICA	700	CX	PROTDESC	R\$ 9,95	R\$ 6.965,00
213	METOCLOPRAMIDA AMPOLA	5000	UN	HALEXISTAR	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00
214	METRONIDAZOL IV 0,5% 100ML	2000	UN	HALEXISTAR	R\$ 15,76	R\$ 31.520,00
215	NIFEDIPINO CAPSULAS 10MG (FB)	15000	UN	NEO QUIMICA	R\$ 0,66	R\$ 9.900,00
216	NIFEDIPINO CAPSULAS 20MG (FB)	10000	UN	NEO QUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00
217	OLEO MINERAL SUSPENSÃO	200	UN	IMEC	R\$ 4,11	R\$ 822,00
218	OXITOCINA AMPOLA	50	UN	U.QUIMICA	R\$ 3,76	R\$ 188,00
219	PENICILINA BENZATINA 1200.000UI FRASCO	500	UN	TEUTO	R\$ 15,23	R\$ 7.615,00
220	PENICILINA BENZATINA 600.000UI FRASCO	500	UN	TEUTO	R\$ 16,02	R\$ 8.010,00
221	PIRACETAM AMPOLA	500	UN	SANOFI	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
222	POLISOCEL 500ML	100	UN	HALEXISTAR	R\$ 55,86	R\$ 5.586,00
223	POVIDINE DERGEMANTE 1000 ML, CAIXA C/12	100	CX	RIOQUIMICA	R\$ 726,82	R\$ 72.682,00
224	POVIDINE TÓPICO 1000 ML, CAIXA C/12	100	CX	RIOQUIMICA	R\$ 771,07	R\$ 77.107,00
225	PROMETAZINA AMPOLA	50	UN	CRISTALIA	R\$ 2,93	R\$ 146,50
226	SCAP Nº19	2000	UN	SOLIDOR	R\$ 0,44	R\$ 880,00
227	SCAP Nº23	10000	UN	SOLIDOR	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
228	SCAP Nº25	10000	UN	SOLIDOR	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
229	SCAP Nº27	10000	UN	SOLIDOR	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00
230	SECNIDAZOL 30MG/ML SUSPENSÃO 100ML	1000	FC	EMS	R\$ 0,38	R\$ 380,00
231	SERINGA 01 ML	10000	UN	SR	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
232	SERINGA 03 ML	15000	UN	SR	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00
233	SERINGA 05 ML	16000	UN	SR	R\$ 0,40	R\$ 6.400,00
234	SERINGA 10 ML	15000	UN	SR	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00
235	SERINGA 20 ML	15000	UN	SR	R\$ 0,79	R\$ 11.850,00
236	SILIMARINA 50MG SUSPENSÃO ORAL 100ML	50	UN	MYLAN	R\$ 11,59	R\$ 579,50
237	SOLUÇÃO DE GLICERINA 500ML	60	UN	FARMACE	R\$ 5,52	R\$ 331,20
238	SONDA DE FOLEY Nº12, CAIXA C/10	30	CX	CIRUTI	R\$ 20,85	R\$ 625,50
239	SONDA DE FOLEY Nº14, CAIXA C/10	20	CX	CIRUTI	R\$ 18,52	R\$ 370,40
240	SONDA DE FOLEY Nº16, CAIXA C/10	10	CX	CIRUTI	R\$ 20,33	R\$ 203,30
241	SONDA DE FOLEY Nº18, CAIXA C/10	10	CX	CIRUTI	R\$ 22,61	R\$ 226,10
242	SONDA DE FOLEY Nº24, CAIXA C/10	5	CX	CIRUTI	R\$ 15,52	R\$ 77,60
243	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08, PACOTE C/10	5	PCT	MEDSONDA	R\$ 7,09	R\$ 35,45
244	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10, PACOTE C/10	5	PCT	MEDSONDA	R\$ 6,68	R\$ 33,40
245	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12, PACOTE C/10	5	PCT	MEDSONDA	R\$ 7,49	R\$ 37,45
246	SONDA NOSOGASTRICA LONGA Nº10, PACOTE C/10	5	PCT	MEDSONDA	R\$ 9,37	R\$ 46,85
247	SONDA NOSOGASTRICA LONGA Nº12, PACOTE C/10	5	PCT	MEDSONDA	R\$ 8,80	R\$ 44,00
248	SONDA NOSOGASTRICA LONGA Nº20, PACOTE C/10	5	PCT	MEDSONDA	R\$ 9,05	R\$ 45,25
249	SONDA RETAL Nº14, PACOTE C/10	75	PCT	MEDSONDA	R\$ 1,21	R\$ 90,75
250	SONDA TRACHEAL Nº14, PACOTE C/10	75	PCT	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 97,50
251	SONDA URETRAL Nº04, PACOTE C/10	150	PCT	MEDSONDA	R\$ 0,79	R\$ 118,50
252	SONDA URETRAL Nº06, PACOTE C/10	100	PCT	MEDSONDA	R\$ 0,77	R\$ 77,00
253	SONDA URETRAL Nº08, PACOTE C/10	150	PCT	MEDSONDA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
254	SONDA URETRAL Nº10, PACOTE C/10	200	PCT	MEDSONDA	R\$ 8,22	R\$ 1.644,00
255	SONDA URETRAL Nº12, PACOTE C/10	150	PCT	MEDSONDA	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00
256	SONDA URETRAL Nº14, PACOTE C/10	150	PCT	MEDSONDA	R\$ 9,75	R\$ 1.462,50
257	SONDA URETRAL Nº16, PACOTE C/10	150	PCT	MEDSONDA	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
258	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	7000	UN	EQUIPLEX	R\$ 7,75	R\$ 54.250,00
259	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	5000	UN	EQUIPLEX	R\$ 11,53	R\$ 57.650,00
260	SORO GLICOSADO 5% 250ML	7000	UN	EQUIPLEX	R\$ 8,65	R\$ 60.550,00
261	SORO GLICOSADO 5% 500ML	5000	UN	EQUIPLEX	R\$ 13,03	R\$ 65.150,00
262	SORO REIDRATANTE ORAL (FB)	10000	UN	NATULAB	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
263	SORO RINGER C/LACTADO 500ML	1000	UN	EQUIPLEX	R\$ 17,23	R\$ 17.230,00
264	SULFATO MAGNESIO DE 50%	700	UN	ISOFARMA	R\$ 15,74	R\$ 11.018,00
265	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	1000	UN	BRASTERAPICA	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
266	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA PEDIÁTRICO	1000	UN	BRASTERAPICA	R\$ 1,98	R\$ 1.980,00
267	TERMOMETRO CLINICO	40	UN	INCORTEM	R\$ 49,66	R\$ 1.986,40
268	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS, CAIXA C/4 PACOTES	50	CX	VIP	R\$ 105,63	R\$ 5.281,50
269	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL	500	UN	ANADONA	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
270	TTRAS REAGENTES P/ DETERMINAÇÃO DE GLICOSE, CAIXA C/50	50	CX	ON CALL PLUS	R\$ 48,49	R\$ 2.424,50
271	COLAR CERVICAL RESGATE - PP;	2	UN	RESGATE SP	R\$ 47,82	R\$ 95,64
272	COLAR CERVICAL RESGATE - P;	2	UN	RESGATE SP	R\$ 45,30	R\$ 90,60
273	COLAR CERVICAL RESGATE - M;	2	UN	RESGATE SP	R\$ 42,42	R\$ 84,84
274	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL	1	UN	AMRON	R\$ 512,40	R\$ 512,40
275	KIT PORTÁTIL DE OXIGÊNIO	4	UN	MEDCORSI	R\$ 2.844,56	R\$ 11.378,24
276	PRANCHA COMPENSADO NAVAL LONGA	2	UN	RESGATE SP	R\$ 660,20	R\$ 1.320,40
277	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA)	1	UN	CMOS DRAKE	R\$ 10.143,50	R\$ 10.143,50
278	PROTETORES PARA QUEIMADURA - 0,50 X 0,50 CM	200	UN	ESTERILI MED	R\$ 203,15	R\$ 40.630,00
279	RESSUSCITADOR TIPO AMBU - ADULTO;	5	UN	FOYOMED	R\$ 223,81	R\$ 1.119,05
280	RESSUSCITADOR TIPO AMBU - INFANTIL;	5	UN	FOYOMED	R\$ 65,93	R\$ 329,65

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



281	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 0;	5	UN	FOYOMED	R\$ 3,34	R\$ 16,70
282	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 1;	5	UN	FOYOMED	R\$ 2,85	R\$ 14,25
283	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 2;	5	UN	FOYOMED	R\$ 2,90	R\$ 14,50
284	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 3;	5	UN	FOYOMED	R\$ 3,45	R\$ 17,25
285	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 4;	5	UN	FOYOMED	R\$ 3,96	R\$ 19,80
286	CÂNULA DE GUEDEL - NÚMERO 5;	5	UN	FOYOMED	R\$ 4,12	R\$ 20,60
287	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	100	UN	CINORD	R\$ 41,47	R\$ 4.147,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - FARMÁCIA HOSPITALAR						R\$ 1.262.643,26

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 03 - MATERIAIS ODONTOLÓGICO	QTD	UND	MARCA	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
288	ALAVANCA RETA	7	UN	ABC	R\$ 29,22	R\$ 204,54
289	ACIDO FOSFORICO CX C/03 SERINGAS 2,5ML	30	CX	MAQUIRA	R\$ 6,34	R\$ 190,20
290	AGULHA CURTA DESCARTÁVEL 21MM CX C/50	20	CX	PROCARE	R\$ 31,26	R\$ 625,20
291	AGULHA DESCARTÁVEL 30 G LONGA - AGULHA ODONTOLÓGICA	20	CX	PROCARE	R\$ 42,69	R\$ 853,80
292	ALAVANCA TIPO BANDEIRINHA	15	UN	ABC	R\$ 57,83	R\$ 867,45
293	ALGODÃO HIDRÓFILO : ROLO, PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO,	100	PCT	NATHY	R\$ 38,85	R\$ 3.885,00
294	ALGODÃO EM ROLETES PARA USO ODONTOLÓGICO (ROLETES	600	PCT	SSPLUS	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00
295	ALVEOLOTOMO / OSTEOTOMO N. 16, ALVEOLOTOMO TIPO LUER,	15	UN	GOLGRAN	R\$ 92,81	R\$ 1.392,15
296	ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO. SAL ANESTÉSICO:	10	CX	DFL	R\$ 168,69	R\$ 1.686,90
297	ANESTÉSICO TÓPICO GEL POTE 10G	15	PT	DFL	R\$ 25,24	R\$ 378,60
298	ANTISSÉPTICO BUCAL 1L CLOREXIDINE 0,12%	15	LT	RIOQUIMICA	R\$ 34,42	R\$ 516,30
299	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - APLICADOR	15	UN	GOLGRAN	R\$ 10,05	R\$ 150,75
300	BABADOR DESCARTÁVEL CX C/100 UN	100	CX	SSPLUS	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00
301	MATRIZ METÁLICA 5MM BANDA (TIRA OU FITA) – 5 X 0,05 X 500 MM	300	UN	PREVEN	R\$ 5,43	R\$ 1.629,00
302	BANDEJA CLÍNICA DE AÇO INOX - PRODUZIDA EM AÇO INOX;	10	UN	ABC	R\$ 29,45	R\$ 294,50
303	BROCA AÇO RÁPIDO 5/8	60	UN	MICRODONT	R\$ 117,60	R\$ 7.056,00
304	BROCA ALTA ROTAÇÃO, TIPO CORTE CIRÚRGICA, MATERIAL	60	UN	MICRODONT	R\$ 31,33	R\$ 1.879,80
305	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 1;	60	UN	MICRODONT	R\$ 42,80	R\$ 2.568,00
306	BROCA DIAMANTADA, CÔNICA INVERTIDA, ALTA ROTAÇÃO,EM	50	UN	MICRODONT	R\$ 6,84	R\$ 342,00
307	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1034 - BROCA	50	UN	MICRODONT	R\$ 6,64	R\$ 332,00
308	BROCA DA SERIE DOURADA PARA ACABAMENTO DE RESINA	20	JG	MICRODONT	R\$ 162,81	R\$ 3.256,20
309	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1090	18	UN	MICRODONT	R\$ 8,15	R\$ 146,70
310	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 03 - BROCA ESFÉRICA DE BAIXA	100	UN	MICRODONT	R\$ 41,28	R\$ 4.128,00
311	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA INDICARA PARA ODONTOSECÇÃO.	20	UN	MDT	R\$ 43,16	R\$ 863,20
312	PONTA ESFÉRICA DIAMANTADA - Nº 1013 USO ODONTOLÓGICO -	100	UN	MICRODONT	R\$ 4,27	R\$ 427,00
313	BROCA CARBIDE PARA CIRURGIA Nº 701 HL - BROCA 701	30	UN	MICRODONT	R\$ 26,26	R\$ 787,80
314	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	30	UN	ANGELUS	R\$ 23,86	R\$ 715,80
315	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	30	UN	ANGELUS	R\$ 14,27	R\$ 428,10
316	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO Nº 1034 - BROCA	120	UN	MICRODONT	R\$ 7,51	R\$ 901,20
317	BROCA DIAMANTADA 1035 - - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO,	120	UN	MICRODONT	R\$ 6,96	R\$ 835,20
318	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	120	UN	MICRODONT	R\$ 3,57	R\$ 428,40
319	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	120	UN	MICRODONT	R\$ 9,55	R\$ 1.146,00
320	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 BROCA ESFÉRICA	120	UN	MICRODONT	R\$ 4,81	R\$ 577,20
321	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1095 BROCA ESFÉRICA	120	UN	MICRODONT	R\$ 5,31	R\$ 637,20
322	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 BROCA ESFÉRICA	20	UN	MICRODONT	R\$ 3,41	R\$ 68,20
323	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 BROCA ESFÉRICA	20	UN	MICRODONT	R\$ 3,27	R\$ 65,40
324	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 BROCA ESFÉRICA	20	UN	MICRODONT	R\$ 3,49	R\$ 69,80
325	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 BROCA ESFÉRICA	20	UN	MICRODONT	R\$ 3,72	R\$ 74,40
326	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 BROCA ESFÉRICA	20	UN	MICRODONT	R\$ 5,01	R\$ 100,20
327	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012 BROCA ESFÉRICA	20	UN	MICRODONT	R\$ 5,30	R\$ 106,00
328	CABO PARA BISTURI - MATERIAL PARA FIXAÇÃO DA LÂMINA DE	32	UN	MICRODONT	R\$ 21,69	R\$ 694,08
329	CAIXA COLETORA PÉRFURO-CORTANTE - 20 LITROS	40	UN	DESCARPACK	R\$ 9,62	R\$ 384,80
330	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO;	6	UN	SAEVO	R\$ 990,89	R\$ 5.945,34
331	ESCAVADOR PARA DENTINA DUPLO - Nº 20 USO ODONTOLÓGICO	24	UN	GOLGRAN	R\$ 21,86	R\$ 524,64
332	COMPRESSA DE GASE: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO, 100%	160	PCT	AMERIKA	R\$ 30,97	R\$ 4.955,20
333	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO SEM EUGENOL, PARA	30	UN	COLTENE	R\$ 21,77	R\$ 653,10
334	CUBA INOX REDONDA INDICADO PARA ASSEPSIA. AÇO INOX.	16	UN	ABC	R\$ 21,59	R\$ 345,44
335	CURETA DUPLA MAC CALL 17/18 - SÃO CONSTITUÍDOS POR	20	UN	GOLGRAN	R\$ 52,79	R\$ 1.055,80
336	CURETA GRACEY 7 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA	9	UN	ABC	R\$ 53,85	R\$ 484,65
337	CURETA GRACEY 8 EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADA	9	UN	ABC	R\$ 51,49	R\$ 463,41
338	CURETA DE PERIODONTIA	30	UN	ABC	R\$ 41,10	R\$ 1.233,00
339	CURETA PERIODONTAL MACCALL N. 1/10	12	UN	ABC	R\$ 77,22	R\$ 926,64
340	DEPÓSITO PARA ALGODÃO (PLÁSTICO)	30	UN	ABC	R\$ 135,15	R\$ 4.054,50
341	DESCOLADOR DE MOLTH	30	UN	ABC	R\$ 102,60	R\$ 3.078,00
342	ENCHADA MACCALL 4-7	6	UN	MILLENNIUM	R\$ 34,50	R\$ 207,00
343	ENCHADA MACCALL 4-9	12	UN	MILLENNIUM	R\$ 35,32	R\$ 423,84
344	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BOCA	12	UN	PREVEN	R\$ 12,36	R\$ 148,32
345	ESCOVA DE ROBSON FORMA DE CONE HASTE CURTA	400	UN	PREVEN	R\$ 1,75	R\$ 700,00
346	ESCOVA DENTARIA MACIA PEQUENA	800	UN	MEDFIO	R\$ 1,66	R\$ 1.328,00
347	ESCOVINHA PARA PROFILAXIA	500	UN	AMERICA BURS	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
348	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 01 - INSTRUMENTAL FABRICADO EM	60	UN	GOLGRAN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



349	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO - Nº 24 USO ODONTOLÓGICO -	12	UN	GOLGRAN	R\$ 13,73	R\$ 164,76
350	ESPATULA 7, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO	40	UN	GOLGRAN	R\$ 16,46	R\$ 658,40
351	ESPELHO BUCAL ANTIEMBAÇANTE - Nº 5 USO ODONTOLÓGICO -	40	UN	SSWHITE	R\$ 6,78	R\$ 271,20
352	ESPELHO BUCAL ANTIEMBAÇANTE - Nº 5 USO ODONTOLÓGICO -	24	UN	SSWHITE	R\$ 6,82	R\$ 163,68
353	EXPLORADOR DENTAL Nº 05 DUPLO - CONFECCIONADO EM AÇO	40	UN	GOLGRAN	R\$ 10,17	R\$ 406,80
354	ESTOJO EM INOX PERFURADO 32 X 16 X 8 CM PRODUTO	32	UN	ABC	R\$ 843,24	R\$ 26.983,68
355	FIO DE SUTURA NYLON - 3-0 FIO DE SUTURA - MATERIAL: NYLON	30	CX	SHALON	R\$ 44,60	R\$ 1.338,00
356	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AG 17 MM COM 24 UM. FIO	100	CX	SHALON	R\$ 97,63	R\$ 9.763,00
357	FIO DENTAL 100M - UNIDADE - FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE	50	UN	MEDFIO	R\$ 3,10	R\$ 155,00
358	FIO DENTAL ENCERADO	60	UN	MEDFIO	R\$ 27,98	R\$ 1.678,80
359	FLÚOR GEL FRASCO 200ML	300	FC	DFL	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00
360	FLÚOR ACIDULADO	200	FC	DFL	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00
361	CURETA PERIODONTAL - CURETA PERIODONTAL, MATERIAL: AÇO	12	UN	MILLENNIUM	R\$ 35,30	R\$ 423,60
362	FÓRCEPS 18L - FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO	20	UN	ABC	R\$ 103,46	R\$ 2.069,20
363	FORCEPS 18R -FORCEPS ODONTOLOGICO, MATERIAL AÇO	20	UN	ABC	R\$ 103,46	R\$ 2.069,20
364	FORCEPS N 65, ADULTO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PARA	20	UN	ABC	R\$ 104,84	R\$ 2.096,80
365	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 - FÓRCEPS INFANTIL N 1 FÓRCEPS	20	UN	ABC	R\$ 106,47	R\$ 2.129,40
366	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2 - FÓRCEPS INFANTIL N 2 FÓRCEPS	20	UN	ABC	R\$ 190,93	R\$ 3.818,60
367	FÓRCEPS 150 - FORCEPS ADULTO Nº150 - CONFECCIONADO EM	20	UN	ABC	R\$ 87,58	R\$ 1.751,60
368	FÓRCEPS ADULTO 17. FÓRCEPS ODONTOLÓGICO - MATERIAL:	20	UN	ABC	R\$ 102,93	R\$ 2.058,60
369	FÓRCEPS ADULTO 69. FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL:	20	UN	ABC	R\$ 115,86	R\$ 2.317,20
370	FÓRCEPS ADULTO Nº 151 - FÓRCEPS ADULTO Nº 151,	20	UN	ABC	R\$ 114,12	R\$ 2.282,40
371	FÓRCEPS 16 - FORCEPS ADULTO Nº16 - CONFECCIONADO EM	20	UN	ABC	R\$ 104,75	R\$ 2.095,00
372	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: SEM FIO BIVOLT, APARELHO	4	UN	ECEL	R\$ 775,71	R\$ 3.102,84
373	COMPRESSA DE GAZE, HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM C/ 8 DOBRAS,	200	PCT	AMERIKA	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
374	GERMIKIL GL 5L	12	GL	RIOQUIMICA	R\$ 75,61	R\$ 907,32
375	GORROS DESCARTÁVEIS FEMININO COM ELÁSTICO PCT C/100	100	PCT	PRODESC	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
376	HEMOSTOP	10	FC	PERINI	R\$ 25,90	R\$ 259,00
377	HIDRO C: CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CAIXA	25	CX	MAQUIRA	R\$ 38,40	R\$ 960,00
378	HIDROXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLINERIZAVEL BIOCAL	50	UN	MAQUIRA	R\$ 55,17	R\$ 2.758,50
379	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - P.A. EM PÓ - EMBALAGEM COM 10G. -	30	PT	MAQUIRA	R\$ 7,16	R\$ 214,80
380	HIDROXIDO DE CALCIO - PASTA BASE/PASTA CATALIZADORA E	10	UN	MAQUIRA	R\$ 40,59	R\$ 405,90
381	HOLLENBEK Nº 5	5	UN	BRASVAL	R\$ 33,53	R\$ 167,65
382	HOLLENBEK Nº 7	5	UN	BRASVAL	R\$ 32,94	R\$ 164,70
383	IONOMERO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQ 8ML	20	PT	FGM	R\$ 34,72	R\$ 694,40
384	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO CIMENTO IONÔMERO	3	KIT	MAQUIRA	R\$ 47,64	R\$ 142,92
385	JOGO DE EXTRATOR DE TÁRTARO	8	JG	GOLGRAN	R\$ 126,27	R\$ 1.010,16
386	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO ESTÉRIL Nº 15 - LÂMINA	20	CX	L.IMPORT	R\$ 34,01	R\$ 680,20
387	LÂMINA DE BISTURI Nº 5	20	CX	L.IMPORT	R\$ 42,17	R\$ 843,40
388	1325 - LIMA PARA OSSO - Nº 12 USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL:	24	UN	GOLGRAN	R\$ 92,66	R\$ 2.223,84
389	LÍQUIDO P/ ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL 1L	100	LT	RIOQUIMICA	R\$ 29,45	R\$ 2.945,00
390	LIXA ODONTOLÓGICA, EM POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO E	50	CX	PREVEN	R\$ 18,35	R\$ 917,50
391	SPRAY LUBRIFICANTE E AGENTE DE LIMPEZA PARA ALTA E	12	UN	MAQUIRA	R\$ 25,75	R\$ 309,00
392	ALVEOLO TOMO LUER CURVO DE 12 CM - PEÇA EM AÇO	32	UN	GOLGRAN	R\$ 97,63	R\$ 3.124,16
393	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAM. P LUVA DE	22	CX	MEDIX	R\$ 21,15	R\$ 465,30
394	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAM. M LUVA DE	20	CX	MEDIX	R\$ 20,25	R\$ 405,00
395	MARTELO ODONTOLÓGICO	6	UN	ABC	R\$ 256,83	R\$ 1.540,98
396	MASCARA DESCARTÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO COM	100	CX	PRODESC	R\$ 13,24	R\$ 1.324,00
397	APLICADOR TIPO MICROBRUSH. COM 100 UNIDADES EM CADA.	100	PCT	MICRODONT	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
398	MOLDEIRA DESCARTAVEL PARA APLICACAO TOPICA DE FLUOR	20	CX	PREVEN	R\$ 1.049,42	R\$ 20.988,40
399	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO TRANSPARENTE - ÓCULOS	10	UN	VALEPLAST	R\$ 5,83	R\$ 58,30
400	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E	7	UN	MAQUIRA	R\$ 26,66	R\$ 186,62
401	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO - CARBONO PARA	72	UN	PREVEN	R\$ 1,85	R\$ 133,20
402	PASTA DENTAL 30G	1000	UN	COLGATE	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
403	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA. É INDICADO	12	TB	MAQUIRA	R\$ 38,50	R\$ 462,00
404	1351 - PASTA PROFILÁTICA - 90G USO ODONTOLÓGICO -	60	TB	MAQUIRA	R\$ 6,66	R\$ 399,60
405	1353 - PEDRA DE AFAR ARKANSAS USO ODONTOLÓGICO -	12	UN	HU-FRIEDY	R\$ 44,71	R\$ 536,52
406	PEDRA POMES; PARA POLIMENTO E PROFILAXIA DENTAL,	40	UN	PREVEN	R\$ 5,51	R\$ 220,40
407	PINÇA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: CERCA	60	UN	ABC	R\$ 19,79	R\$ 1.187,40
408	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM PRODUTO	40	UN	ABC	R\$ 21,74	R\$ 869,60
409	PINÇA CLINICA OU PINÇA DE ALGODÃO. INDICADO PARA USO	24	UN	GOLGRAN	R\$ 17,10	R\$ 410,40
410	PINÇA PORTA AGULHA	40	UN	ABC	R\$ 88,24	R\$ 3.529,60
411	PLACA DE VIDRO	16	UN	PREVEN	R\$ 48,78	R\$ 780,48
412	PORTA ALGODÃO 26X16MM	20	UN	ABC	R\$ 84,84	R\$ 1.696,80
413	PORTA ALGODÃO EM INOX C/ TAMPA 10X8CM	20	UN	ABC	R\$ 166,49	R\$ 3.329,80
414	MATRIZ DE AÇO - 7 MM - MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO	32	UN	PREVEN	R\$ 2,69	R\$ 86,08
415	POTE DAPPEN PLÁSTICO USO ODONTOLÓGICO - MATERIAL:	60	UN	OGP	R\$ 4,92	R\$ 295,20
416	ADESIVO PARA RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA	50	FC	DENTSPLY	R\$ 34,72	R\$ 1.736,00
417	REMOVEDOR DE TARTARO FRASCO 4ML	12	FC	BIODINAMICA	R\$ 30,68	R\$ 368,16
418	RESINA A 2 TUBO 4G	50	TB	DFL	R\$ 29,14	R\$ 1.457,00
419	RESINA A 3 TUBO 4G	50	TB	DFL	R\$ 58,58	R\$ 2.929,00
420	RESINA A 3,5 TUBO 4G	50	TB	DFL	R\$ 63,02	R\$ 3.151,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



421	RESINA B 1 TUBO 4G	50	TB	DFL	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
422	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVELMICROHÍBRIDA, PARA	50	UN	FGM	R\$ 72,02	R\$ 3.601,00
423	RESINA FLOW COR A3; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESINA	50	UN	FGM	R\$ 31,44	R\$ 1.572,00
424	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B2. RESINA RESTAURADORA	50	UN	FGM	R\$ 25,68	R\$ 1.284,00
425	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COM FLUÓR. CIMENTO	50	PT	VILLEVIE	R\$ 13,69	R\$ 684,50
426	ALGODAO EM ROLETE PARA USO ODONTOLÓGICO; 100% DE	500	PCT	SSPLUS	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
427	SACA BROCA UNIVERSAL ALTA ROTAÇÃO - SACA BROCAS PARA	16	UN	DENTFLEX	R\$ 46,72	R\$ 747,52
428	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS - SELANTE PARA	60	FC	DENTSPLY	R\$ 37,93	R\$ 2.275,80
429	DESCOLADOR SINDESMÓTOMO USO ODONTOLÓGICO -	10	UN	GOLGRAN	R\$ 58,99	R\$ 589,90
430	FIXADOR PARA RAIOS-X ODONTOLÓGICO: SOLUÇÃO FIXADORA	40	FC	CARESTREAM	R\$ 15,14	R\$ 605,60
431	REVELADOR RADIOGRÁFICO - 475ML USO ODONTOLÓGICO -	40	FC	CARESTREAM	R\$ 20,83	R\$ 833,20
432	SONDA EXPLORADORA OITAVADA Nº5 - SONDA EXPLORADORA	60	UN	GOLGRAN	R\$ 15,37	R\$ 922,20
433	SORO FISIOLÓGICO CX C/12L	25	CX	EQUIPLEX	R\$ 120,68	R\$ 3.017,00
434	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL EMBALAGEM COM	200	PCT	SSPLUS	R\$ 16,12	R\$ 3.224,00
435	TACA DE BORRACHA - PARA PROFILAXIA, MONTADA EM MANDRIL	1000	UN	OGP	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
436	REMOVEDOR ODONTOLÓGICO DE MANCHA DENTAL TARTARITE.	50	FC	BIODINAMICA	R\$ 27,83	R\$ 1.391,50
437	TESOURA CIRÚRGICA ROMBA-FINA - EM ACO INOX AISI 400. COM	8	UN	ABC	R\$ 47,53	R\$ 380,24
438	TESOURA CIRÚRGICAS RETA - 12 CM - TESOURA CIRÚRGICA FINA	52	UN	ABC	R\$ 28,76	R\$ 1.495,52
439	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER 4X170MM. PACOTE C/150	50	PCT	AAF	R\$ 16,53	R\$ 826,50
440	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - DESCRIÇÃO: COMPRESSOR DE	3	UN	SCHUSTER	R\$ 8.192,36	R\$ 24.577,08
441	KIT GABINETE ODONTOLÓGICO COMPOSTO DE: CADEIRA,	3	KIT	PHOENIX	R\$ 26.296,33	R\$ 78.888,99
442	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO	72	CX	MAQUIRA	R\$ 52,67	R\$ 3.792,24
443	VASELINA ODONTOLÓGICA	36	TB	VICPHARMA	R\$ 19,88	R\$ 715,68
444	VERNIZ COM FLUOR FRASCO C/10ML	12	CX	SSWHITE	R\$ 43,16	R\$ 517,92
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - MATERIAIS ODONTOLÓGICO						R\$ 362.429,19

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
445	ÁCIDO ÚRICO 120 TESTE	4	KIT	LABTEST	R\$ 130,27	R\$ 521,08
446	ÁGUA DEIONIZADA GALÃO DE 5L	10	GL	ASFER	R\$ 13,27	R\$ 132,70
447	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO ESTÉRIL	6	CX	CRAL	R\$ 29,54	R\$ 177,24
448	ALBUMINA BOVINA 22%, 10 ML	3	UN	LABTEST	R\$ 157,21	R\$ 471,63
449	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO 99,5º INPM 1 LITRO	1	FC	JALLES MACHADO	R\$ 10,58	R\$ 10,58
450	ALT/TGP 120 TESTES	6	KIT	LABTEST	R\$ 235,10	R\$ 1.410,60
451	SORO DE COOMBS - ANTIGLOBULINA HUMANA	1	FC	PROTHEMO	R\$ 86,31	R\$ 86,31
452	ANTÍGENO DE VDRL	4	KIT	LABTEST	R\$ 81,61	R\$ 326,44
453	ASLO (SEM REAGENTE CONTROLE) 60 TESTE	4	KIT	LABTEST	R\$ 65,78	R\$ 263,12
454	AST/GOT 120 TESTES	6	KIT	LABTEST	R\$ 241,19	R\$ 1.447,14
455	AZUL DE CRESIL BRILHANTE PARA CONTAGEM MANUAL DE	1	FC	RENYLAB	R\$ 39,49	R\$ 39,49
456	AZUL DE METILENO	1	LT	RENYLAB	R\$ 60,59	R\$ 60,59
457	TESTE BETA HCG - RÁPIDO DE TRIAGEM QUALITATIVA POR	10	KIT	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 73,07	R\$ 730,70
458	BILIRRUBINA DIRETA E TOTAL 110 TESTES COM PADRÃO	2	KIT	LABTEST	R\$ 128,23	R\$ 256,46
459	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	1	UN	GLOBAL TRADER	R\$ 223,46	R\$ 223,46
460	CÂMARA DE NEUBAUER SIMPLES	1	UN	CRAL	R\$ 398,99	R\$ 398,99
461	CANHÃO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO PCTS COM 5 UN.	1	PCT	LABTEST	R\$ 175,11	R\$ 175,11
462	CK MB LIQUIFORM COM CALIBRADOR E PADRÃO	2	KIT	LABTEST	R\$ 299,17	R\$ 598,34
463	CK-NAC LIQUIFORM COM CALIBRADOR E PADRÃO	2	KIT	LABTEST	R\$ 215,46	R\$ 430,92
464	COLESTEROL HDL 200 TESTES	6	KIT	LABTEST	R\$ 212,13	R\$ 1.272,78
465	COLESTEROL TOTAL LIQUIFORM 200 TESTES	6	KIT	LABTEST	R\$ 131,28	R\$ 787,68
466	COLETOR UNIVERSAL PLÁSTICO 70 ML C 100	200	UN	CRAL	R\$ 185,46	R\$ 37.092,00
467	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM	2	KIT	LABTEST	R\$ 53,35	R\$ 106,70
468	COPO DE VIDRO PARA SEDIMENTAÇÃO PARA FEZES	20	UN	J.PROLAB	R\$ 312,42	R\$ 6.248,40
469	CORRETIVO PARA LIMPEZA DA BIOPLUS FRASCO	1	FC	BIOLCLIN	R\$ 218,92	R\$ 218,92
470	CREATININA K COLORIMETRICA 100 TESTES	6	KIT	LABTEST	R\$ 82,80	R\$ 496,80
471	CRONOMETRO DIGITAL	2	UN	CRAL	R\$ 62,41	R\$ 124,82
472	CUBA COM BERÇO PARA COLAR 30 LAMINAS	5	UN	GLOBAL TRADER	R\$ 212,15	R\$ 1.060,75
473	CURATIVO ESTÉRIL BANDAGEM C/ 500 UNS	4	CX	CRAL	R\$ 70,99	R\$ 283,96
474	ESTANTE PARA LEITURA DE VHS E TUOS COM SOLUÇÃO	2	KIT	CRAL	R\$ 98,74	R\$ 197,48
475	FATOR REUMATOIDE (COM REAG. CONTROLE) REUMALATEX 60	4	KIT	LABTEST	R\$ 184,71	R\$ 738,84
476	FERRO SÉRICO COM PADRÃO	2	KIT	LABTEST	R\$ 9,44	R\$ 18,88
477	FITA REATIVA PARA EXAME DE URINA CX C/ 150 TIRAS	6	CX	CRAL	R\$ 103,13	R\$ 618,78
478	FORMOL (FORMALDEIDO) SOLUÇÃO 10%	5	LT	QEEL	R\$ 100,35	R\$ 501,75
479	GALERIA PLÁSTICA 60 TBS 16 ML	2	UN	CRAL	R\$ 75,50	R\$ 151,00
480	GAMA GT LIQUIFORM COM PADRÃO MÉTODO CINÉTICO	2	KIT	LABTEST	R\$ 153,05	R\$ 306,10
481	GARROTE C/ TRAVA ADULTO	10	UN	INCORTEM	R\$ 21,54	R\$ 215,40
482	GLICOSE LIQUIFORM 500 TESTES	3	KIT	LABTEST	R\$ 62,76	R\$ 188,28
483	HEMOGLOBINA CLICADA (LABORCLIN) COM PADRÃO	2	KIT	LABTEST	R\$ 78,64	R\$ 157,28
484	HEMOGLOBINA COLORIMÉTRICA 400 TESTESCOM PADRÃO	1	KIT	LABTEST	R\$ 461,77	R\$ 461,77
485	HIV C/ 20 TESTES	6	CX	LABTEST	R\$ 35,43	R\$ 212,58
486	LÂMINA LISAS - LÂMINA P/ MICROSCOPIA BORDA LISA CX. 50	5	CX	L.IMPORT	R\$ 66,96	R\$ 334,80
487	LÂMINA C/ PONTA FOSCA CX C/50 UNIDADES, COM ESPESSURA	10	CX	L.IMPORT	R\$ 101,08	R\$ 1.010,80
488	LAMÍNULA 22X22 CX C/ 100 UNIDADES	10	CX	PRECISON	R\$ 6,07	R\$ 60,70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



489	LAMÍNULA 24X50MM PCT C/ 100 PEÇAS	4	PCT	PRECISON	R\$ 45,64	R\$ 182,56
490	LIQUIDO DE TURCK 500 SEM VIOLETA ML	3	LT	RENYLAB	R\$ 21,62	R\$ 64,86
491	LUGOL A 5% FRASCO 1L	2	FC	RENYLAB	R\$ 99,83	R\$ 199,66
492	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	3	FC	RENYLAB	R\$ 23,83	R\$ 71,49
493	PANÓTICO RÁPIDO COM REAGENTES Nº 1, 2 E 3 500 ML CADA	3	KIT	RENYLAB	R\$ 65,69	R\$ 197,07
494	PCR (PROTEÍNA C. REATIVA)	4	KIT	LABTEST	R\$ 112,87	R\$ 451,48
495	PIPETA AUTOMÁTICA 200 µL	1	UN	LABORGLAS	R\$ 86,07	R\$ 86,07
496	PIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS	1	UN	LABORGLAS	R\$ 92,67	R\$ 92,67
497	PLACA DE KLINE DE VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES	2	UN	CRAL	R\$ 235,45	R\$ 470,90
498	PONTEIRA AMARELA DE 0-200 ICROLITOS PCT C/ 1000	2	PCT	CRAL	R\$ 81,24	R\$ 162,48
499	PONTEIRAS AZUIS 200 A 1000 µL C/ 1000 UNS	2	PCT	CRAL	R\$ 78,13	R\$ 156,26
500	PSA TIRAS REATIVAS CX C/ 20 (TESTE QUALITATIVO)	2	KIT	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 256,88	R\$ 513,76
501	SANGUE OCULTO NAS FEZES	1	KIT	LABTEST	R\$ 202,16	R\$ 202,16
502	SCALP 21 C/100 UNID. - CX - COM AGULHA CALIBRE Nº 21G, COM	2	CX	SOLIDOR	R\$ 58,04	R\$ 116,08
503	SCALP 25 C/100 UNID. - CX - COM AGULHA CALIBRE Nº 25G, COM	3	CX	SOLIDOR	R\$ 32,38	R\$ 97,14
504	SORO ANT-A	3	FC	EBRAM	R\$ 26,85	R\$ 80,55
505	SORO ANT-AB	3	FC	EBRAM	R\$ 28,92	R\$ 86,76
506	SORO ANT-B	3	FC	EBRAM	R\$ 28,71	R\$ 86,13
507	SORO ANT-D	3	FC	EBRAM	R\$ 87,30	R\$ 261,90
508	SWAB PARA COLETA DE SECREÇÃO VAGINAL PACOTES COM 100	3	PCT	CRAL	R\$ 41,45	R\$ 124,35
509	TERMÔMETRO TIPO: CAPELA, DUAS COLUNAS, FAIXA MEDIÇÃO	2	UN	INCORTEM	R\$ 141,22	R\$ 282,44
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - REAGENTES E MATERIAIS PARA ANÁLISES CLÍNICAS						R\$ 64.614,92

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS						
510	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) CÁPSULA DE 250	200	UN	BIOLAB	R\$ 0,76	R\$ 152,00
511	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) SOLUÇÃO ORAL 50	200	UN	PRATI	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
512	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) CÁPSULA DE 500 MG/	200	UN	BIOLAB	R\$ 1,13	R\$ 226,00
513	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO DE 200 MG	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 0,42	R\$ 840,00
514	CARBAMAZEPINA COMPRIMIDO DE 400 MG	1000	UN	CRISTALIA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
515	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML	1000	UN	CRISTALIA	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
516	CARBONATO DE LÍCIO COMPRIMIDO 300 MG	200	UN	BIOLAB	R\$ 0,43	R\$ 86,00
517	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML	1500	UN	GEOLAB	R\$ 4,43	R\$ 6.645,00
518	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO DE 25 MG	400	UN	EMS	R\$ 0,07	R\$ 28,00
519	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO DE 75 MG	400	UN	CRISTALIA	R\$ 0,69	R\$ 276,00
520	CLORIDRATO DE BIPERIDENO COMPRIMIDO DE 2 MG	100	UN	CRISTALIA	R\$ 0,32	R\$ 32,00
521	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA COMPRIMIDO DE 10 MG	100	UN	EMS	R\$ 0,95	R\$ 95,00
522	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA COMPRIMIDO DE 25 MG	1000	UN	EMS	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
523	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO DE 100 MG	1000	UN	U.QUIMICA	R\$ 0,45	R\$ 450,00
524	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA COMPRIMIDO DE 25 MG	1000	UN	CRISTALIA	R\$ 0,38	R\$ 380,00
525	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML	1000	UN	U.QUIMICA	R\$ 11,12	R\$ 11.120,00
526	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	1000	UN	EMS	R\$ 0,34	R\$ 340,00
527	CLORIDRATO DE FLUOXETINA CÁPSULA DE 20 MG	1000	UN	EMS	R\$ 0,26	R\$ 260,00
528	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁPSULA DE 10 MG.	400	UN	CELLERA	R\$ 1,43	R\$ 572,00
529	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁPSULA DE 25 MG	200	UN	CELLERA	R\$ 0,49	R\$ 98,00
530	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA CÁPSULA DE 50 MG.	200	UN	CELLERA	R\$ 1,38	R\$ 276,00
531	CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPRIMIDO DE 25 MG	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 0,24	R\$ 480,00
532	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 25	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00
533	CLORIDRATO DE TIAMINA COMPRIMIDO DE 300 MG	200	UN	GEOLAB	R\$ 0,82	R\$ 164,00
534	DECANOATO DE HALOPERIDOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML	2000	UN	U.QUIMICA	R\$ 12,89	R\$ 25.780,00
535	DIAZEPAM COMPRIMIDO DE 10 MG	3000	UN	SANTISA	R\$ 0,25	R\$ 750,00
536	DIAZEPAM COMPRIMIDO DE 5 MG	3000	UN	SANTISA	R\$ 0,15	R\$ 450,00
537	DIAZEPAM COMPRIMIDO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 MG/ML	200	UN	SANTISA	R\$ 0,65	R\$ 130,00
538	FENITOÍNA COMPRIMIDO DE 100 MG.	500	UN	CRISTALIA	R\$ 0,21	R\$ 105,00
539	FENITOÍNA COMPRIMIDO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML	500	UN	CRISTALIA	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00
540	FENOBARBITAL SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 3,83	R\$ 7.660,00
541	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 7,83	R\$ 15.660,00
542	FENOBARBITAL SOLUÇÃO, COMPRIMIDO 100 MG	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 0,40	R\$ 800,00
543	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1 MG/ML	500	UN	CRISTALIA	R\$ 17,04	R\$ 8.520,00
544	HALOPERIDOL COMPRIMIDO DE 1 MG	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 0,27	R\$ 540,00
545	HALOPERIDOL COMPRIMIDO DE 5 MG.	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 0,48	R\$ 960,00
546	HALOPERIDOL COMPRIMIDO SOLUÇÃO ORAL 2 MG/ML	2000	UN	CRISTALIA	R\$ 6,81	R\$ 13.620,00
547	LACTATO DE BIPERIDENO SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML	50	UN	CRISTALIA	R\$ 2,78	R\$ 139,00
548	LEVODOPA + BENSERAZIDA CÁPSULA DE 100 MG + 25 MG,	500	UN	ROCHE	R\$ 1,84	R\$ 920,00
549	LEVODOPA + BENSERAZIDA COMPRIMIDO DE 100 MG + 25 MG	500	UN	ROCHE	R\$ 2,91	R\$ 1.455,00
550	LEVODOPA + BENSERAZIDA, COMPRIMIDO E 200 MG + 50 MG	500	UN	ROCHE	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
551	LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO 200 MG + 50 MG	500	UN	ROCHE	R\$ 1,56	R\$ 780,00
552	LEVODOPA + CARBIDOPA COMPRIMIDO 250 MG + 25 MG	500	UN	ROCHE	R\$ 1,32	R\$ 660,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - PSICOTRÓPICOS						R\$ 128.759,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR	
					UNIT.	TOTAL
LOTE 06 - MATERIAIS DE FISIOTERAPIA						

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



553	ANDADOR ADULTO, UTILIZADO PARA TREINO DA MARCHA COM	5	UN	ARKTUS	R\$ 288,51	R\$ 1.442,55
554	ANEL TONIFICADOR EM POLIPROPILENO FLEXÍVEL, PRETO COM	1	UN	ARKTUS	R\$ 66,50	R\$ 66,50
555	APARELHO DE ULTRASSOM 1MHZ E 3MHZ – EQUIPAMENTO DE	2	UN	ARKTUS	R\$ 2.040,99	R\$ 4.081,98
556	APARELHO DE TENS/6, FES E CORRENTE RUSSA 04 CANAIS –	5	UN	ARKTUS	R\$ 1.159,02	R\$ 5.795,10
557	BENGALA 4 PONTAS, UTILIZADO PARA TREINO DA MARCHA COM	3	UN	ARKTUS	R\$ 137,29	R\$ 411,87
558	BOLA CRAVO ANT-STRESS PARA FISIOTERAPIA. KIT CONTENDO	2	KIT	ARKTUS	R\$ 4,61	R\$ 9,22
559	BOLA FEIJÃO 100X45CM PRODUZIDA EM LATEX	6	UN	ARKTUS	R\$ 126,83	R\$ 760,98
560	BOLA SUÍÇA – 45CM, UTILIZADA PARA FORÇAM MUSCULAR,	4	UN	ARKTUS	R\$ 82,60	R\$ 330,40
561	BOLA SUÍÇA – 55CM, UTILIZADA PARA FORÇAM MUSCULAR,	4	UN	ARKTUS	R\$ 86,86	R\$ 347,44
562	BOLA SUÍÇA – 65CM, UTILIZADA PARA FORÇAM MUSCULAR,	4	UN	ARKTUS	R\$ 99,99	R\$ 399,96
563	BOLA SUÍÇA/ BOBATH DE 45 CM	4	UN	ARKTUS	R\$ 87,31	R\$ 349,24
564	BOLA SUÍÇA/ BOBATH DE 55 CM	4	UN	ARKTUS	R\$ 88,71	R\$ 354,84
565	BOLA SUÍÇA/ BOBATH DE 65 CM	4	UN	ARKTUS	R\$ 89,21	R\$ 356,84
566	BOLSA TÉRMICA GEL: CARACTERÍSTICAS: DISPONÍVEL NAS	20	UN	ARKTUS	R\$ 11,59	R\$ 231,80
567	CAMA ELÁSTICA, SEMI-PROFSSIONAL (JUMP) – DIMENSÕES: 20	2	UN	ARKTUS	R\$ 485,68	R\$ 971,36
568	CAMA ELÁSTICA – TRAMPOLIM, UTILIZADO PARA TREINAMENTO	2	UN	ARKTUS	R\$ 598,44	R\$ 1.196,88
569	COLCHÃO CAIXA DE OVO ESPUMA: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:	10	UN	ARKTUS	R\$ 263,66	R\$ 2.636,60
570	CRONÔMETRO - ESTRUTURA EM AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS	5	UN	ARKTUS	R\$ 34,90	R\$ 174,50
571	DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL PARA PROPRIOCEPÇÃO,	3	UN	ARKTUS	R\$ 106,75	R\$ 320,25
572	DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL COM BOMBA DE AR, ACESSÓRIO	3	UN	ARKTUS	R\$ 146,95	R\$ 440,85
573	DIVÁ TABLADO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESPUMA	2	UN	ARKTUS	R\$ 2.010,83	R\$ 4.021,66
574	ELETROESTIMULADOR PORTÁTIL – APARELHO DE TENS/6 BURST 2	2	UN	ARKTUS	R\$ 206,73	R\$ 413,46
575	ESCADA AUXILIAR COM 2 DEGRAUS, ARMAÇÃO TUBULAR, COM	10	UN	ARKTUS	R\$ 172,08	R\$ 1.720,80
576	ESCADA DE CANTO C/RAMPA E CORRIMÃOS DUPLOS	1	UN	ARKTUS	R\$ 2.578,03	R\$ 2.578,03
577	ESPALDAR – BARRA DE LING, SEM REGULAGEM – CONSTRUÍDO	1	UN	ARKTUS	R\$ 696,81	R\$ 696,81
578	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS EM PLÁSTICO DE ALTA	3	UN	ARKTUS	R\$ 156,04	R\$ 468,12
579	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS EM PLÁSTICO DE ALTA	3	UN	ARKTUS	R\$ 145,43	R\$ 436,29
580	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS EM PLÁSTICO DE ALTA	3	UN	ARKTUS	R\$ 148,34	R\$ 445,02
581	EXERCITADOR MINI BIKE COM MONITOR DIGITAL	2	UN	ARKTUS	R\$ 491,22	R\$ 982,44
582	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS	15	UN	ARKTUS	R\$ 31,46	R\$ 471,90
583	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS	15	UN	ARKTUS	R\$ 31,13	R\$ 466,95
584	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS	15	UN	ARKTUS	R\$ 31,36	R\$ 470,40
585	FAIXA ELÁSTICA THERABAND KIT DE FAIXA ELÁSTICA 3	10	KIT	ARKTUS	R\$ 59,25	R\$ 592,50
586	GEL CONDUTOR: USO EM ULTRA-SONOGRAFIA DIAGNÓSTICA,	200	GL	ARKTUS	R\$ 39,16	R\$ 7.832,00
587	HALTER EMBORRACHADO PARA FSIOTERAPIA 0,5 KG –	10	UN	ARKTUS	R\$ 16,43	R\$ 164,30
588	HALTER EMBORRACHADO PARA FSIOTERAPIA 1 KG – FABRICADO	10	UN	ARKTUS	R\$ 38,03	R\$ 380,30
589	HALTER EMBORRACHADO PARA FSIOTERAPIA 2 KG – FABRICADO	10	UN	ARKTUS	R\$ 52,23	R\$ 522,30
590	HALTER EMBORRACHADO PARA FSIOTERAPIA 3 KG – FABRICADO	10	UN	ARKTUS	R\$ 110,37	R\$ 1.103,70
591	INFRAVERMELHO DE PEDESTAL E RODÍZIOS, COM DIMMER PARA	2	UN	ARKTUS	R\$ 266,23	R\$ 532,46
592	KIT DE BANDAGENS: ELÁSTICAS ADESIVAS PARA FISIOTERAPIA	10	KIT	ARKTUS	R\$ 26,95	R\$ 269,50
593	LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA,	5	UN	ARKTUS	R\$ 103,43	R\$ 517,15
594	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL: ESPECIFICAÇÕES; 100%	100	CX	ARKTUS	R\$ 155,32	R\$ 15.532,00
595	MARTELO DE REFLEXO - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	1	UN	ARKTUS	R\$ 66,80	R\$ 66,80
596	MULETA AUXILIAR ADULTO, UTILIZADO PARA TREINO DA MARCHA	5	UN	ARKTUS	R\$ 218,38	R\$ 1.091,90
597	MULETA CANADENSE ADULTO, UTILIZADO PARA TREINO DA	10	UN	ARKTUS	R\$ 191,46	R\$ 1.914,60
598	MULETA CANADENSE INFANTIL, UTILIZADO PARA TREINO DE	2	UN	ARKTUS	R\$ 249,59	R\$ 499,18
599	OXÍMETRO DE DEDO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VISOR	8	UN	ARKTUS	R\$ 102,45	R\$ 819,60
600	SHAKER – TERAPIA VIBRATÓRIA EXPIRATÓRIA PARA	4	UN	ARKTUS	R\$ 52,32	R\$ 209,28
601	SUPORTE DE FERRO PARA 08 PARES DE HALTERES –	2	UN	ARKTUS	R\$ 198,73	R\$ 397,46
602	SUPORTE INDIVIDUAL DIÂMETRO DE 35 CM PARA BOLA SUÍÇA,	5	UN	ARKTUS	R\$ 134,85	R\$ 674,25
603	TÁBUA DE EQUILÍBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO FABRICADA EM	2	UN	ARKTUS	R\$ 174,87	R\$ 349,74
604	TATAME EM EVA, COM SISTEMA DE ENCAIXE DAS PEÇAS.	50	UN	ARKTUS	R\$ 125,92	R\$ 6.296,00
605	TRAVESSEIRO — DESCRICAO:MODELO: TRAVESSEIRO	5	UN	ARKTUS	R\$ 120,86	R\$ 604,30
VALOR TOTAL DO LOTE 06 - MATERIAIS DE FISIOTERAPIA						R\$ 74.220,36

Marajá do Sena– MA, 05 de janeiro de 2024,

ÓRGÃO GERENCIADOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Bruno Henrique Galvão Oliveira
Secretário Municipal

EMPRESA REGISTRADA:

RV MEDIC HOSPITALAR LTDA

CNPJ nº 49.755.946/0001-57

Ravi Lucas Martins de Oliveira Viana

CPF nº 017.116.543-88

Proprietário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.marajadosena.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 71e5b8828009c36a9d4acca2214c5b55f0912cd9

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

